10. habere altare portatile cum debita reverential et honore super quo in locis etiam privatis 

ad hoc congruentibus et honestis possitis prodicta divina officia 

11. per nos vel alius et vestris ad hoc idoneum coram vobis una cum vestris canonicis seu 

fratribus celebrare seu celebrari facere de gracia specialia auctoritate, qua 

12. fungimur tenore presencium indugemus. Datum Prage sub nostri magni sigilli quo in his 

utimur appensione Anno a nativitate Domini millesimo quadringen- 

13. tesimo sexagesimo in diction septima die vero tercia mensis Januarii, pontificate dicti 

domini nostri domini Pii pape Anno secondo. 

In dorso: 
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Litera auctoritatis celebrare in ecclesiis nostro consecratis303. 

Numero 54 

Anno 1460. 3. Januarii 

f . 

Registrata 

8.3.10. Listina 13 

1. Hieronymus, Dei et apostolice sedis gracia archiepiscopus Cretensis sanctissimi in Christo 

patris et domini nostri domini Pii divina providencia pape 

2. secundi in regnis Bohemie et Polonie ac terris Slesie et Prusie cum potestate legati de 

latere nuncius et orator. Reverendo patri  

3. Johanni, abbati monasterii Siloensis, ordinis Premonstratensis Pragensis diocesis intra 

nostre legationis terminos constitute salutem in domino.  

4. Exigit vestre devotionis affectus quo nos et Romanam ecclesiam reveremini ut petitiones 

vestras quantum cum deo possumus ad exauditio- 

5. nis graciam admittamus. Hinc est, quod nos vestris suppliciationibus inclinati cupientes 

hominum animas lucrifieri domino nostro Jesus Christo vobis 

6. ac vestrorum canonicorum seu fratrum cuilibet, quem ad hoc duxeritis eligendum super, 

quo conscientiam vestram oneramus in sinceritate  

7. fidei gracia et comunione nec nostro obediential, et maxime circa participationes 

sacramentorum in ritu ac confuetudine praefate Sancta Romane 

8. ecclesie, que mater cunctarum ecclesiarum at ac magistra persistentibus ut nedum omnium 

utriusque sexus vobis et vestro monasterio subiectis sed ce- 

303 Původní písař zapsal slovo chybně, přesněji neoznačil zkrácení zkracovacím znaménkem. Tato chyba byla 

opravena až dalším písařem, který doplňoval evidenční číslo listiny. Dokládá to tmavší barva inkoustu 

korespondující s barvou následujícího mladšího záznamu. 
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9. terorum omnium infra, tamen limites trium miliarium sedin regionis vestre consuetudinem 

computendorum circumastantium confessions au- 

10. dire omnium et singulorum crimnium et excessu[!]m304, quantumcumque enormium illis 

duntaxat exceptis propter, que merito sedes prefata 

11. consulenda esset et ipsis diligenter auditis perutentias salutares iniungere et absolutionis 

benificium impendere auctoritate nostra 

12. ac omnia ecclesiastica sacramenta ad unitatem et gremium prefate sancta Romane 

ecclesie, redeuntibus intra praedictos limites degen- 

13. tibus dummodo parrochialis presbyter catholicus inibi non reperiatur si a vobis petierint 

ministrare valeatis de speciali grande 

14.  concedimus facultatem praesentibus, post quinquennium a data praesentium minime 

valituris. Datum Prage sub nostri magni sigilli 

15. quo in his ultimur appensione Anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo 

sexagesimo in diction septima die vero 

16. tertia mensis Januarii, pontificates dicti domini nostri domini Pii pape. Anno secondo. 

304 Písař přidal do slova excessum jedno „u“ navíc. 
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In dorso: 

Registrata 

1460, 23 

XVI, A. 23 

8.3.11. Listina 15 

1. Nos Johannes de Rabenstein305 sacrosancte apostolice sedis prothonotarius et 

referendarius, prepositus Wissegradensis306, regni 

2. Bohemie cancelarius supremus, doctor et cetera. Notum facimus[!]307 tenore presencium 

universis, quod veniens ad presenciam nostram venerabilis pater dominus Johannes, 

3. abbas Siloensis ordinis Premonstratensis, diocesis Pragensis, amicus noster carissimus 

litteras sanctissimi in Christo patris et domini domini Bonifa- 

4. cii quondam pape noni dive memorie cum bulla sanctitatis sue in corda sericea glauca et 

rubea nobis ostendit rogans quatenus transumptum ipsarum seu 

5. literas vidimus nuncupatas cum sigillo nostro sibi fieri disponamus, quarum literarum 

tenor sequitur in hec verba: Bonifacius, episcopus ser- 

6. vus servorum Dei, dilectis filiis abbati et conventui monasterii Siloensis premonstratensis 

ordinis Pragensis diocesis salutem et apostolicam bene- 

7. dictionem. Exposcit nostre devotionis integritas et religionis promeretur honestas ut tam 

nos quos speciali dilectione prosequimur quam 

8. monasterium nostrum dignis honoribus attollamus. Hinc est, quod nos nostris in hac parte 

supplicationibus inclinati, ut tu abbas et successores tui  

9. abbates dicti monasterii, qui pro tempore fuerint mitra anulo et baculo pastorali et aliis 

pontificalibus insigniis libere possitis uti necnon, 

305 Jan z Rabštejna 
306 vyšehradský 
307 Písař spojil slova notum a facimus bez toho, aby uvedl zkrácení. 
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10. quod in dicto monasterio et prioratibus eidem monasterio subiectis, ac parochialibus et 

aliis ecclesiis ad vos comuniter vel divisim pertinentibus, 

11. quamvis vobis pleno iure non subs[in]t, benedictionem solemnem post missarum et 

matutinorum solemnia, dummodo in benedictione huiusmodi aliquis 

12. antistes vel apostolice sedis legatus praesens non fuerit, elargiri possitis, felicis 

recordacionis Allexandri pape quarti, predecessoris nostri, que 

13. incipit abbates et aliis quibuscumque constitucionibus apostolicis in contrarium editis 

nequaquam obstantibus, vobis et eisdem successoribus  

14. auctoritate apostolica de speciali gracia tenore presencium indulgemus. Nulli ergo 

omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessio- 

15. nis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 

16. et Pauli, apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum 

quarto idus octobris pontificatus nostri anno primo. 

17. Nos videntes literas pretactas non rasas nec abolitas sed sanas et integras nec in aliqua 

parte sui viciatas aut diminutas more curie Ro- 

18. mane scriptas et sigillatas presentes literas vidimus nuncupatas sibi facere iussimus 

facimusque per presentes. In quorum testimonium sigil- 

19. lum nostrum presentibus est appensum. Datum Prage anno Domini millesimo 

quadringentesimo sexagesimo terrio quindecima 

20. die Iunii. 

In dorso: 

Anno 1463. 1<1>5 Junii 

H. 

Vidimatio Johannis de Rabenstein 

Bulla Bonifacy 
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X IX.  

numero 56. 

Litera super […am] 

8.3.12. Listina 16 

1. Nos Johannes de Rabestein308 sacrosancte apostolice sedis prothonotarius et referendarius, 

prepositus Wissegradensis, regni Bohemie cancelarius supremus, doctor et cetera. Notum 

facimus tenore presencium universis, quod constitutus  

2. in presenciam nostram venerabilis pater dominus Johannes, abbas Siloensis ordinis 

Premonstratensis, Pragensis diocesis, litteras reverendi patris domini Hilarii309, decani et 

administratoris ecclesie Pragensis sede vacante, exhibita comisione et mandato speciali 

sanctisimi 

3. domini nostri pape Pii secundi confirmacionem omnium privilegiorum dicti monasterii 

continentes et ab eodem confectas cum sigillo vicariatus communi et zona nigra sericea nobis 

exhibuit, rogans quatenus transumptum ipsarum seu literas vidimus nuncupatas cum 

4. sigillo nostro sibi faciamus, quarum literarum tenor sequitur in hec verba: 310Nos Hilarius 

de Lithomierzicz administrator archiepiscopatus Pragensis, per sedem apostolicam 

specialiter deputatus et decanus ecclesie eiusdem, decretorum doctor. Notum facimus tenore 

5. presencium universis recepisse nos litteras commissionis et mandati sedis apostolice ea 

reverencia, qua decebat super confirmacionem omnium311 graciarum et privilegiorum 

monasterii Syloensis sancte Marie, ordinis Premonstratensis, Pragensis diocesis, quarum 

tenor sequitur in hec verba 

6. Pius, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio administratori in spiritualibus generali 

ecclesie Pragensis per sedem apostolicam specialiter deputato salutem et apostolicam 

308 Jan z Rabštejna 
309 Hilarius 
310 Zde začíná insert listiny Hilaria z Litoměřic. Je téměř identický s přepisem originálu listiny uvedeným 

v edici želivského kopiáře (viz K. PETROVÁ. Středověké listiny 13.–15. století v kopiáři želivského kláštera, 

záznam 30), přesto mi přišlo zajímavé ho uvést i zde, a to s vyznačením odlišností mezi listinou a textem 

v kopiáři. 
311 V kopiáři nerozvedena zkratka, zapsáno jen „omni“. 
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benediccionem. Sincere devocionis affectus, quem dilecti filii abbas et conventus monasterii 

sancte Marie  

7. Siloensis312, ordinis Premonstratensis, Pragensis diocesis, ad nos et Romanam gerunt 

ecclesiam, non indigne meretur et votis eorum, que a racionis tramite non discordant necnon 

que divini cultus augmentum respiciunt, quantum cum deo possumus, favorabiliter an- 

8. nuamus et ad exaudicionis graciam admittamus, sane peticione abbatis et conventus 

predictorum exhibita continebat, quod dudum Romanos pontifices, predecessores nostri, 

sedis apostolice legati, apostolice sedis graciam obtinentes loci ordinarii nonnulla 

9. privilegia, libertates, immunitates, et indulta abbati pro tempore et conventui eiusdem 

monasterii concesserunt, prout illa in litteris desuper confectis lacius dicuntur contineri, 

quare pro parte abbatis et conventus predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut litteras 

10. huiusmodi ac omnia in ipsis contenta, necnon privilegia, libertates, immunitates et 

indulta, ut premittitur per nostros predecessores Romanos pontifices, sedis apostolice legatos 

et loci ordinarios vel alias dictis abbati et conventui qualitercumque concessa approbare, 

ratificare,  

11. confirmare et communire de apostolica benignitate dignaremur. Nos igitur de premissis 

certam noticiam non habentes huiusmodi supplicacionibus inclinati, discrecioni tue, de qua 

in hiis et aliis specialem in domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus 

et mandamus,  

12. quatenus litteris huiusmodi diligenter inspectis ac habito super illarum continencia 

consilio cum expertis viris, si illas bullatas, sanas et integras, non viciatas non cancellatas 

nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes inve- 

13. nies, super quo tuam conscienciam oneramus omnia et singula privilegia, libertates, 

immunitates et indulta huiusmodi, que presentibus haberi volumus, pro expressis ac si 

presentibus de verbo ad verbum inserentur. Dummodo illa sint racionabilia et ecclesiastice 

non obvient  

312 V kopiáři vynecháno koncové „s“. 
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14. libertati, auctoritate nostra ratifices, approbes et confirmes necnon abbati pro tempore, 

fratribus et canonicis regularibus, dicti monasterii professis, utilibus et ydoneis, omnes 

minores quatuor ordines conferendi et in susceptis ministrandi, nec non dalmucias et  

15. cappas in ecclesiis ipsis subiectis et incorporatis, in temporibus solemnibus dumtaxat, 

specialiter in ecclesia sancti Jacobi in Iglawia, Olomucensis diocesis, portandi, nec non 

rectoribus ecclesiarum in monasterio incorporatarum et per religiosos prefati monasterii regi 

solitarum  

16. coadiutores et divinorum cooperatores in huiusmodi ecclesiis de consensu abbatis et 

conventus predictorum religiosos ipsius monasterii recipiendi generalis concilii et 

quibuscumque aliis apostolicis provincialibus synodalibus constitucionibus ac statutis et 

consuetudinibus 

17. monasterii et ordinis predictorum iuramento confirmacione apostolica vel quacumque 

firmitate alia roboratis et aliis contrariis nequaquam obstantibus plenam et liberam eadem 

auctoritate licenciam et facultatem concedas et elargiaris, necnon ecclesias parrochiales 

incorporatas huiusmodi  

18. et specialiter sancti Jacobi in Iglawia predictam, quas predictum monasterium in 

possessione pacifica per fratres dicti monasterii et canonicos ad nutum abbatis et conventus 

pro tempore removibiles animarum curam regunt, quatinus opus existat, predicto monasterio 

pacifice manu teneas 

19. atque conserves premissa, que perpetuo execucioni demandes. Datum Rome aput 

sanctum Petrum, anno incarnacionis dominice MCCCCLXII, tercio nonas aprilis, 

pontificatus nostri anno quarto. Ideo mandatis domini nostri sanctissimi in singulis parere 

libenter volentes predicti mona-  

20. sterii abbatis et conventus omnes litteras et privilegia iuxta nobis iniunctum nostrorum